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Uchádzači 
 
 
Váš list číslo / zo dňa                     Naše číslo                          Vybavuje                                   Bratislava, dňa 
                                      PhDr. Juhászová                  11.02.2020           

 
 
Vec: ŽIADOSŤ O VYSVETLENIE - ODPOVEĎ  
 
 
(1) Dopravnému podniku Bratislava, akciová spoločnosť ako obstarávateľskej organizácii (ďalej len 

„DPB, a.s.“ alebo „Obstarávateľská organizácia“) bola dňa 03.02.2020 prostredníctvom systému 
JOSEPHNE doručená žiadosť o nápravu podľa § 164 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon 
o verejnom obstarávaní“) proti podmienkam uvedeným v iných dokumentoch potrebných na 
vypracovanie žiadosti o účasť, ponuky alebo návrhu poskytnutých verejným obstarávateľom, 
obstarávateľom alebo osobou podľa § 8 Zákona o verejnom obstarávaní, a to v súvislosti s verejným 
obstarávaním „Konsignačný sklad – Náhradné diely električiek typu 29T, 30T“, ktoré sa realizuje postupom 
podľa § 66 ods. 7 Zákona o verejnom obstarávaní. 
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo zverejnené dňa 29.01.2020 na Úrade pre vydávanie 
publikácií Európskej únie č. 2020/S 020-045184 a dňa 30.01.2020 vo Vestníku verejného obstarávania 
vedeného Úradom pre verejné obstarávanie č. 23/2020 pod zn. 5647-MST. 

 
(2) Obstarávateľská organizácia týmto podľa § 165 ods. 3 písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní žiadateľovi 

oznamuje, že žiadosť o vysvetlenie bola vybavená nasledovne:  
 

Žiadosť č. 1: 
   
 Žiadateľ žiada obstarávateľa o zaslanie výpočtu predpokladanej hodnoty zákazky s uvedením jednotkových 

 cien z prílohy č. 3 Technická špecifikácia predmetu zákazky súťažných podkladov. 

 
Odpoveď č. 1: 
 

 Obstarávateľská organizácia Vám oznamuje, že výpočet predpokladanej hodnoty zákazky sme vykonali na 

 základe cenových prieskumov oslovením potencionálnych dodávateľov. 

 Žiadosť č. 2: 

 Žiadateľ žiada obstarávateľa o zaslanie spotreby jednotlivých tovarov obstarávateľskou organizáciou z 
 prílohy č. 3 Technická špecifikácia predmetu zákazky za posledné 4 roky ku dňu vyhlásenia verejného 
 obstarávania. Uvedená informácia je nevyhnutná k analýze vývoja spotreby tovarov a správnemu 
 naplánovaniu výroby pre uvedené obdobie. 

 
Odpoveď č. 2: 

 Obstarávateľská organizácia má za to, že dostatočne špecifikovala opis predmetu zákazky, a to uvedením 
 jednotlivých položiek s počtom kusov na požadované obdobie. 

 
Žiadosť č. 3: 
 

 Žiadateľ žiada obstarávateľa o vysvetlenie slovného spojenia „odôvodnená požiadavka“ z bodu č. 2.6 
 Návrhu rámcovej zmluvy a zmluvy o zriadení konsignačného skladu. Za akých okolností môže odôvodnená 
 požiadavka podľa bodu 2.6 návrhu zmluvy nastať? Aká je požadovaná doba implementácie bodu 2.6 
 návrhu zmluvy? Koľkokrát je možné aplikovať bod 2.6 zmluvy? Môže odôvodnená požiadavka úplne 
 nahradiť vybrané materiálové položky konsignačného skladu? 

 
Odpoveď č. 3: 
 

 Článok 2 bod 2.6 návrhu rámcovej zmluvy a zmluvy o zriadení konsignačného skladu upravuje oprávnenie 
 kupujúceho zmeniť rozsah tovaru podľa prílohy 1 zmluvy na základe odôvodnenej požiadavky, pričom 
 odôvodnenou požiadavkou obstarávateľská organizácia mieni najmä situácie, kedy si prevádzkové potreby 
 obstarávateľskej organizácie ako prevádzkovateľa mestskej hromadnej dopravy vyžiadajú zvýšenú spotrebu 
 určitých druhov náhradných dielov v zmysle prílohy 1 zmluvy a bude tak potrebné upraviť ich počty 
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 smerom nadol alebo nahor. Na základe predmetného ustanovenia zmluvy nedôjde k nahradeniu vybraných 
 položiek, ale len k zmene ich rozsahu, t.j. počtu, ktorý má byť držaný v konsignačnom sklade ako zásoba. 
 Obstarávateľská organizácia je v zmysle predmetného ustanovenia oprávnená zmeniť rozsah tovarov podľa 
 prílohy 1 zmluvy počas celej doby trvania zmluvy 
 

 
Žiadosť č.4: 
 

 Vzhľadom k nevyhnutnosti uzatvorenia poistenia majetku žiadateľa na tovar uložený v priestoroch 
 obstarávateľa žiadateľ žiada obstarávateľa o zaslanie poistnej zmluvy k poisteným priestorom, kde plánuje 
 zriadiť konsignačný sklad. 

 
Odpoveď č. 4: 
Obstarávateľská organizácia disponuje poistnou zmluvou č. 0409000062 platnou do 31.12.2021 k 
priestorom, v ktorých plánuje zriadiť konsignačný sklad. 
 
 
S pozdravom 

 
 
 

 
___________________________________________ 
Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť 
JUDr. Andrej Balážik, v.r. 
vedúci odboru právnych služieb a verejného obstarávania  
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